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Budget  
2023-26 

 

 

 

Høringssvar afgivet af:  Forældrebestyrelsen for Klynge G, Dagtilbud 

Dato:  20. september 2022 

 

HØRINGSSVAR:  
 

ISU 02: Øget pasningsinklusion i kommunens dagtilbud 

Umiddelbart lyder ideen om øget pasningsinklusion som et godt supplement til de øvrige 

tiltag i kommunen, der er dog nogle punkter omkring dette forslag, som vi undrer os over. 

Såsom den faste placering af de 6 pladser i Æblehaven;  

- Æblehaven er en meget stor institution at skulle inkluderes i, hvis man er et barn med 

særligt behov for pasningsinklusion. Vil der kunne tages højde for at skabe fysiske 

rammer og rum for disse børn, f.eks. ved at lade dem tælle dobbelt og på den måde få 

færre børn på stuerne?  

- Hvis børnene går i en anden institution, kan/skal de så visiteres til Æblehaven for at 

modtage pasningsinklusion? Og vil et sådan skift være barnets tarv? 

- Kan det være mere fleksibelt, så det ikke altid er i Æblehaven, der er mulighed for 

pasningsinklusion. 

De sidste 2 pladser er der ikke sat institution på, så vi kan ikke gennemskue, om de også er 

tiltænkt en specifik institution eller om det er pladser, hvor 2 børn kan understøttes til 

pasningsinklusion i eget dagtilbud. 

 

• Vi kan godt tilslutte os forslaget om pasningsinklusion, men ønsker samtidig at det 

udmøntes mere fleksibelt i de dagtilbud, hvor børnene med behov for øget 

pasningsinklusion allerede har en plads. 

 

 

ISU 33: Tilskud til pasning af eget barn reduceres 

Da det fortsat er et stort problem at rekruttere kvalificeret arbejdskraft til dagtilbudsområdet i 

Høje Taastrup kommune og man derfor, fortsat ikke kan udnytte den bygningskapacitet vi har 

på området, så er pasning af egne børn et billigt alternativ til ikke at kunne opfylde 

pasningsgarantien på området med de mange nye børnefamilier i kommunen. 

 

• Vi kan ikke tilslutte os reduktionen af tilskud til pasning af eget barn fra 85% til 65% 

 

ISU 36: Antallet af pædagogiske proceskonsulenter på daginstitutionsområdet reduceres 

Og ISU 42: Antallet af indsatspædagoger på daginstitutionsområdet reduceres 

Vi synes, at det er ærgerligt, at man ved hver budgetforhandling peger på at minimere eller 

udfase den gode beslutning om at løfte børneområdet med 10 millioner fra 2018. 

Beslutningen om “høj kvalitet i alle dagtilbud”, mener vi fortsat ikke man skal gå på 

kompromis med.  

Ved de årlige Pædagogiske tilsyn, ved vi at man benytter materialet “KIDS” og målet er at 

alle dagtilbud skal scorer højest muligt. Dette arbejde understøttes bl.a. af de faggrupper, som 

man ønsker at reducere, så selvom mange institutioner scorer bedre nu end i 2018, så kan vi se 

i kvalitetsrapporterne, at der fortsat er behov for denne understøttelse. 

Det er vigtigt for os, at alle børn tilbydes høj kvalitet i deres dagtilbud uanset, hvor de går.  
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Vi hæfter os særligt ved to vigtige argumenter imod forslagene om reduktion af disse to 

personalegrupper. 

”antallet af børn i dagtilbud og antal institutioner er stigende grundet den demografiske 

udvikling” 

De ”indgår i opgørelsen af kommunens normeringer og vil derfor påvirke hvorvidt 

minimumsnormeringerne overholdes ved indførelsen fra 2024” 

Det betyder, at selv med den nuværende kapacitet på området, så svarer det til en 

nednormering, da nye børnefamilie flytter til kommunen hver dag men der er et uændret antal 

af proceskonsulenter og indsatspædagoger til at dække et stadigt stigende antal børn og 

institutioner. 

Da begge personalegrupper allerede indgår i den samlede normering på dagtilbudsområdet, så 

vil de skulle erstattes af nye medarbejdere i 2024, når der indføres minimumsnormeringer.  

 

• Vi ønsker ikke en reduktion af de fagpersoner, der skal understøtte medarbejderne i 

dagtilbuddene til at yde høj kvalitet for vores børn. 

 

 

ÆSU 12: Reduktion i tandplejens telefonåbningstid 

Vi mener, der må kunne effektiviseres yderligere, samt findes digitale løsninger, som gør det 

muligt at reducere telefontiden i tandplejen.   

Derved kunne man bruge den sparede tid på ressourcer til undersøgelser af børnenes tænder 

hver 18. måned. 

 

• Vi kan godt tilslutte os en reduktion af telefontiden.  

 

 

ÆSU 13: Ændring i indkaldelsesintervallet i tandplejen 

Vi mener ikke at dette vil kunne betale. Da det er en lille besparelse, som reelt kan få store 

konsekvenser for vores børns tandhygiejne og sundhed. 

Vi er bekymrede for, at der kan nå at opstå dårlige vaner, som har konsekvenser for børnenes 

tandhygiejne. 

 

• Vi kan ikke tilslutte os en ændring af indkaldelsesintervallet.  

 

 

ØUO4 -h: Reduktion af vedligeholdelsesbudget 

 

I vores Klynge(og mange andre) er der tale om ældre institutioner, med stort behov for 

vedligeholdelse, samt modernisering. Vi oplever allerede i dag, at legepladser eller andet ikke 

bliver vedligeholdt, men må nedrives eller afspærres. Manglende vedligehold forringer 

bygninger samt mulighederne for børn, personale og andre borgere i Høje Taastrup kommune 

nu og bliver tilmed mere bekostelige på lang sigt. 

 

• Vi kan ikke tilslutte os en reduktion af dette budget.  

 
 
 
 


